UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VINH

Số:          /UBND-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Vinh, ngày         tháng        năm 2024
V/v thực hiện Bán án số

08/2024/HC-ST ngày 12/6/2024
của Toà án nhân dân tỉnh Nghệ
An theo đơn khởi kiện của bà
Nguyễn Thị Tiến, trú tại khối

Quang Tiến, phường Hưng Bình

                     Kính gửi:
                                     - Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Nghệ An;
                                     - Các phòng: Tài nguyên và Môi trường,
                                                           Quản lý Đô thị, Tài chính - Kế hoạch;
                                     - UBND phường Hưng Bình.

Ngày 19/7/2024, UBND thành phố Vinh nhận được Bản án số
08/2024/HC-ST đề ngày 12/6/2024 của Toà án nhân dân tỉnh Nghệ An (án có
hiệu lực pháp luật) theo đơn khởi kiện của bà Nguyễn Thị Tiến, sinh năm 1954;
địa chỉ tại khối Quang Tiến, phường Hưng Bình yêu cầu hủy quyết định hành
chính trong lĩnh vực quản lý đất đai do UBND thành phố Vinh ban hành. Theo
đó, Tòa án nhân dân tỉnh Nghệ An đã quyết định, tuyên xử:

+ Đình chỉ một phần yêu cầu khởi kiện của bà Nguyễn Thị Tiến đối với
các nội dung bồi thường về tài sản, vật kiến trúc; bồi thường về cây cối hoa màu
trên đất; hỗ trợ đất vườn; hỗ trợ kinh phí di chuyển; dự toán kinh phí bồi thường
tại Quyết định số 3046/QĐ-UBND ngày 23/8/2023 của UBND thành phố Vinh;

+ Hủy một phần Quyết định số 3046/QĐ-UBND ngày 23/8/2023 của
UBND thành phố Vinh về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái
định cư thực hiện dự án xây dựng tuyến đường Lý Thường Kiệt (đoạn đi qua
phường Hưng Bình) và hạ tầng kỹ thuật khu công viên, bãi đậu xe, nhà văn hóa
khối và chia lô tái định cư tại khối Vĩnh Phúc, phường Hưng Phúc (đợt 39 - bà
Nguyễn Thị Tiến) đối với nội dung phần bồi thường về đất;

+ Hủy Quyết định số 3047/QĐ-UBND ngày 23/8/2023 của UBND thành
phố Vinh về việc thu hồi đất thực hiện dự án xây dựng tuyến đường Lý Thường
Kiệt (đoạn đi qua phường Hưng Bình) và hạ tầng kỹ thuật khu công viên, bãi
đậu xe, nhà văn hóa khối và chia lô tái định cư tại khối Vĩnh Phúc, phường
Hưng Phúc (đợt 39 - bà Nguyễn Thị Tiến);

+ Buộc UBND thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An thực hiện nhiệm vụ, công
vụ theo quy định của pháp luật.

Thực hiện bản án nêu trên, UBND thành phố Vinh có ý kiến như sau:
1. Thông báo để các phòng, đơn vị và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có

liên quan được biết nội dung Bán án số 08/2024/HC-ST ngày 12/6/2024 của Toà
án nhân dân tỉnh Nghệ An nêu trên;

2. Giao phòng Văn hóa - Thông tin đăng tải nội dung thông báo này lên
Cổng thông tin điện tử thành phố Vinh.

3. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Nghệ An, phòng Tài nguyên và
Môi trường, phòng Quản lý Đô thị, phòng Tài chính - Kế hoạch và UBND
phường Hưng Bình theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện Bán án số 08/2024/HC-
ST ngày 12/6/2024 của Toà án nhân dân tỉnh Nghệ An nêu trên.

(Gửi kèm Bán án số 08/2024/HC-ST ngày 12/6/2024 của Tòa án nhân dân
tỉnh Nghệ An)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND TP  phụ trách GPMB;
- Toà án nhân dân Tỉnh;
- Thanh tra TP;
- Phòng Tư pháp;
- Ban Tiếp công dân TP;
- VPĐK Đất đai Tỉnh;
- CN VPĐK Đất đai TP;
- Bà Nguyễn Thị Tiến;
- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Diệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T14:24:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Sỹ Diệu<dieuns@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T16:16:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T16:16:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T16:16:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T16:16:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!